Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы города
от 07.10.2008 № 440-1УДГ
«О Положении о размерах
денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные
должности, и лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
город Сургут»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 16 Закона
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20.07.2007 № 113-оз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре», подпунктом 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Повысить с 1 января 2020 года в 1,038 раза размеры денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут.

2. Внести в приложение к решению Думы города от 07.10.2008
№ 440-1УДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут» (в редакции от 25.12.2018
№ 386-У1ДГ) следующие изменения:

1) пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение.
Установить ежемесячное денежное вознаграждение лицам,

замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои
полномочия на постоянной основе, в следующих размерах:
1) Глава города -  19 144 рубля;
2) Председатель Думы города -  15 314 рубля;
3) заместитель Председателя Думы города -  14 358 рубля;
4) депутат Думы города -  9 572 рубля.»;

2) в разделе III:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих.
Должностной оклад муниципальных служащих устанавливается

работодателем в следующих размерах:

N
п/п

Функциональные признаки/группы/
наименование должности

Размер
должностного
оклада (руб.)

1. Руководитель/высшая
1.1. Первый заместитель Главы города 16 166
1.2. Заместитель Главы города 15 275
1.3. Заместитель Главы города - директор

департамента
14 666

1.4. Управляющий делами Администрации города 12 007
1.5. Председатель Контрольно-счетной палаты

города
9 994

1.6. Руководитель аппарата Думы города 9 743
1.7. Директор департамента Администрации города,

директор департамента Администрации города -
главный архитектор

9 994

1.8. Председатель комитета Администрации города 9 994
1.9. Начальник управления Администрации города,

начальник управления Администрации города -
главный бухгалтер

9 994

1.10. Начальник управления аппарата Думы города 8 989
2. Руководитель/главная

2.1. Заместитель Председателя Контрольно-счетной
палаты города

9 532

2.2. Заместитель директора департамента
Администрации города, заместитель директора
департамента Администрации города -  главный
архитектор

9 532

2.3. Заместитель председателя комитета
Администрации города

8 894

2.4. Заместитель начальника управления
Администрации города, заместитель начальника
управления Администрации города - заместитель
главного бухгалтера

8 894

2.5. Заместитель управляющего делами
Администрации города

9 394

2.6. Председатель комитета в составе департамента
Администрации города

9 532

2.7. Начальник управления в составе департамента,
комитета Администрации города

8 764

2.8. Начальник отдела, службы Администрации
города, аппарата Думы города, Контрольно
счётной палаты города

8 643

2.9. Начальник отдела, службы - главный бухгалтер
аппарата Думы города

8 643

2.10. Заместитель начальника управления аппарата
Думы города

8 643

2.11. Аудитор 8 709
3. Руководитель/ведущая

3.1. Заместитель председателя комитета в составе
департамента Администрации города

8 643

3.2. Заместитель начальника управления в составе
департамента, комитета Администрации города

8 643

3.3. Начальник отдела, службы в составе управления
аппарата Думы города

8 241

3.4. Начальник отдела, службы в составе
департамента, комитета, управления
Администрации города

7311

3.5. Заместитель начальника отдела, службы
Администрации города, аппарата Думы города

6 813

3.6. Заместитель начальника отдела в составе
департамента, комитета, управления
Администрации города

6 813

3.7. Заместитель начальника отдела, службы -
заместитель главного бухгалтера аппарата Думы
города

6 813

4. Помощник (советник)/главная
4.1. Помощник, советник, консультант Г лавы города 8 801
4.2. Помощник, советник, консультант Председателя

Думы города
8 801

4.3. Пресс-секретарь Председателя Думы города 8 320
5. Специалист/главная

5.1. Секретарь комиссии 6 642
5.2. Инспектор 6 673

6. Специалист/ведущая
6.1. Консультант 6 564
6.2. Специалист-эксперт 6 564
6.3. Муниципальный жилищный инспектор 6 564
7. Специалист/ старшая

7.1. Главный специалист 5 977
7.2. Ведущий специалист 5 233
8. Обеспечивающий специалист/ведущая

8.1. Консультант 6314
8.2. Специалист-эксперт 6314
8.3. Муниципальный жилищный инспектор 6314
9. Обеспечивающий специалист/старшая

9.1. Главный специалист 5 729
9.2. Ведущий специалист 5 120
10. Обеспечивающий специалист/младшая

10.1. Специалист I категории 4 542
10.2. Специалист II категории 3 824
10.3. Специалист 3 352

б) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

устанавливается в следующих размерах:

№
п/п

Чин муниципального служащего Класс Размер
выплаты

(ру б .)
1. Действительный муниципальный

советник
1 2 358
2 2 213
3 2 061

2. Муниципальный советник 1 1 857
2 1 771
3 1 619

3. Советник муниципальной службы 1 1 479
2 1 322
3 1 177

4. Референт муниципальной службы 1 1 101
2 961
3 885

5. Секретарь муниципальной службы 1 788
2 670
3 594

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность
и высокие достижения в работе устанавливается работодателем в следующих
размерах:

№
п/п

Группа должностей Размер
выплаты

(РУ6-)
1. Муниципальные служащие, замещающие должности

муниципальной службы высшей группы, учреждаемые
для выполнения функции «руководитель»

до 1 285

2. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы главной группы, учреждаемые
для выполнения функции «руководитель», «помощник

(советник)», «специалист»

до 1 015

3. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые

для выполнения функции «руководитель»,
«специалист», «обеспечивающий специалист»

до 810

4. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы старшей группы, учреждаемые

для выполнения функции «специалист»,
«обеспечивающий специалист»

до 604

5. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы младшей группы, учреждаемые

для выполнения функции «обеспечивающий
специалист»

до 432

3. Работодателям обеспечить с 01.01.2020 увеличение размера
ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряжённость
и высокие достижения в работе, установленной муниципальным служащим
по состоянию на 31.12.2019, в размере не выше указанного в таблице пункта
3 раздела III приложения к решению в редакции от 25.12.2018 на 3,8%.
При увеличении размера ежемесячной (персональной) выплаты
за сложность, напряжённость и высокие достижения в работе её размеры
подлежат округлению до целого рубля по общим правилам.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования, но не ранее 01.01.2020.

Председатель Думы города Глава города

________________ Н.А. Красноярова ________________ В.Н. Шувалов
«____ » _________________  2019 г. « » 2019 г.